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1. Bilanci Kontabél i datés 31.12.2008

Neé lek
AKTIVET Shénime [ Viti 2004 Viti 2007
| AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktive monetare LI 233‘-?4:’ | L SEB.LRPE 2
> Banke 54/ (181 %) 25ér5
> Ark latuty 532 L $5F Boo | A/t660
2 |Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregt.
3 |Aktive té tjera financiare afatshkurtra /188 ¢y3 | 37. ;E?f'?"
> Klienté pér mallra, produkte e shérbime
> Debitors, kreditoré té tiers A3/, 442 405, 380 |/ Jed, 676
> Tatim mbi fitimin 4%y L0653 | Qoo 653
: v 77
> TVSH gry LB AR |/ /T A2
> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve
>
4 |inventari /é/w d
|> Léndét e para
> Inventari | imét /6, Voo 2
> Prodhim rié proces s
> Produkte té gatshme
> Mallra pér rishitje
> Parapagesat pér furnizime
Aktivet biologjike afatshkurtra
6 |Aktivet afatshkurtra t& mbajtura pér rishitje :
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 2502 4335 | 3 a5 l
I AKTIVET AFATGJATA BB | Lol ¢ ¥
1 |Investimet financiare afatgjata
2 |Aktive afatgjata materiale . . 670
> Toka '
> Ndértesa -
> Makineri dhe pajisje " 2s3 2, 0O /4"-000
> Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.L.2/7 /32. 536 | /€4, 67
3 |Aktivet biologjike afatgjata
4 |Aktivet afatgjata jomateriale o/ 3655, Kos~ f b, #83. Loy
5 |Kapital aksionar i papaguar A6/, so/dée0 | 7,074 600
6 |Aktive té tjera afatgjata i
TOTALI'| AKTIVEVE AFATGJATA (1)

———— e
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PASIVET DHE KAPITALI Shénime | Viti 2009 | Viti 2009

PASIVET AFATSHKURTRA

Derivatet

Huamarrjet

> Qvérdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

Huat dhe parapagimet : 320. 43¢ £AF3
> Té pagueshme ndaj furnitoréve JO.2F0 TRE 2 LI 320
> Té pagueshme ndaj punonjésve L F5%, Beo |R,R2F Jo o 3

> Detyrime pér Sigurime Shog. Shénd.

> Detyrimet tatimore pér TAP-in

< Detyrimet tatimore per Tatim Fitimin

> Detyrimet tatimore pér TVSH-né

> Detyrimet tatimore pér Tatimin né Burim HLE. 015 ﬁ,ﬂ boi.39¢

> Té drejta e detyrime ndaj ortakéve 3%, 673 Xfﬂffﬂ:fd’ﬁﬁ/? d
> Didente pér tu paguar F’\
> Debitoré dhe kreditoré té tiers &;]_{6400? IE

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra ,*

Totali i detyrimeve afatéhkurtra (N

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

> Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

> Bonot e konvertueshme

Huamarrje té tjera afatgjata

Grantet dhe té& ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTAL! | PASIVEVE AFATGJATA (1

TOTALI | PASIVEVE (I+11) 33 ¢53 036~ 0. A3f.AT3 |
KAPITALI

Aksionet e pakicés (PF té konsoliduara)

Kapitali i aksioneve t& shog.meme (PF t& kons.) ‘ $2.AF7 a0

Kapitali aksionar i A I ecO

Primi i aksionit

.
i

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva té tjera

W I (N o AW N -

-
o

Fitimet e pashpérndara fun&e A ybsrtite Lof - (282 46.6F3) 55f?0-£0)‘ﬂ’#

Fitimi (Humbja) e vitit financiar -(36./5%, 948%] ﬁf)
- g- -

Totali i Kapitalit (Il (83, 661C R EF3E

R~ T R P — R o T R B



2. Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve per periudhén

01 Janar - 31 Dhjetor 2008 Né lek
Nr Pérshkrimi i Elementéve Viti 2(3!’ Viti 204
Shitjet net -
1 i , /52,0 | 2. 524, 54
Té ardhura té tjera nga veprimtaria € shfrytézimit i
2 - i Rpeoo | 11 6EF 000 /10FEREL
3 Ndryshimet né& invent. e produkt. T& gatéshme né proces
Materialet e konsumuara 7?5’
? L2 5T | ) y2h 536
5 Kosto e punés
- 5%
> pagat e personelit ,A’J 05/, £+ / L& 275850
> shpenzimet pér Sigurime Shogérore dhe Shéndetésore Av 33,862
5 Amortizimi dhe zhvlerésimet VY7 533 j.aé’—)f.jf’ﬁ
Shpenzime té tjera & A ey
I JEUE BTy AEf33.572
8 Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) /;0. fé’f’. 05Y | 4,265, /5_7141"
3 . . T | ) 7“5;,})
Fitim humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8 > :
o[ Fimi 3p0 bumba nga vepritaria kyesore (1424138) - (5 oy 5" NG 143
10 Té ardhura dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11 Té ardhura dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet
s h - t - ‘ X
12 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare /Jé 4 éﬂux )4 ke / CTR5 f’ )
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera \
12.1|financiare afatgjata
129 Té& ardhura dhe shpenzimet nga interesi *
123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimit
P37 T& ardhura dhe shpenzime té tjera financiare
=— - . s
13 Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare / 652 07,)
Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) % o 2 )
14] _ [ArrE3
o[ Shpenzimet e tatirmit mibi fitimin
A w-amnd Mo 24 A 4 sy g ,‘l.fl.l. LR .¢




4. Pasqyra e Fluksit Monetar pér periudhén

01 Janar - 31 Dhjetor 2008

-

Metoda direkte

Periudha

Pasqgyra e fluksit monetar - metoda direkte

Periudha
raportuese 209#

paraardhése

2000

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytézimit

MM té arkétuara nga klientét

MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve

£l

—

X{, /. E7€

MM t€ ardhura nga veprimtarité

LAF. 253 =
7.588.38/

A5T53.RT

7 F12, 872

Fovds $/7

\ateresi L pagar _/" _{/’Wf /xﬁw

Tatim fitimi | paguar

MM neto riga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi i parave nga veprimtarité investuese

RE,2TD -

(2.37%. 406

-~
Blerja e njésisé sé kohtrolluar X minus paraté e ark&tuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi | arkétuar

Dividentet e atkstuare—~

MM neto e pérdorura né aktivitetet investuese

(Z.067)

Fluksi i parave nga veprimtarité financiare

Té ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

Pagesat e detyrimeve # girasé financiare

Dividentét e paguar

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare

. |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare

7
fo, T

4£354,382

Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél

f‘ ﬂ‘]ﬂ

it = ff
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotésimi i t& dhénave t& késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte t€ caktuara
né SKK 2 dhe konkretisht paragraféve 49-55. Rradha e dhénies s€ spjegimeve duhet t& jeté :

a) Informacion i pérgjithshém dhe politikat kontab#|

b) Sh&nimet q& shpjegojné zérat e ndryshém t&€ pasqyrave financiare

¢) Shénime t# tjera shpjeguese
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